令和５年 10月６日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9536号

- 1 -

 鳥取県公報
令和５年 10 月６日（金）

第９５３６号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  知事指定薬物の指定の失効（479）（医療・保険課）・・・・・・・・・・・・・・・・２

国土調査の成果の認証（480）（農地・水保全課）・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定居宅サービス事業の廃止の届出（481）（中部総合事務所県民福祉局）・・・・・・２

指定介護予防サービス事業の廃止の届出（482）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・３

指定障害福祉サービス事業者の指定（483）（西部総合事務所県民福祉局）・・・・・・３

開発行為に関する工事の完了（484）（西部総合事務所環境建築局）・・・・・・・・・３

貸付金の元利償還金の収納事務の委託（485）（教育委員会事務局人権教育課）・・・・３

  令和５年 10月６日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9536号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第479号

鳥取県薬物の濫用の防止に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第10条第１項の規定に基づき、知事指定

薬物の指定が失効したので、同条第４項の規定により次のとおり告示する。

  令和５年10月６日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 指定年月日 失効年月日

５－知(１)－４ ＡＤＢ－ＢＩＮＡＣＡ 令和５年９月５日 令和５年９月10日

５－知(１)－５ Ｎ－Ｂｕｔｙｌｂｕｔｙｌｏｎｅ、Ｎ－

Ｂｕｔｙｌ ｎｏｒｂｕｔｙｌｏｎｅ
〃 〃

５－知(１)－６ ＦＸＥ、Ｆｌｕｏｒｅｘｅｔａｍｉｎｅ 〃 〃

鳥取県告示第480号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり国土調査の成果を認証したので、

同条第４項の規定により告示する。

  令和５年10月６日

鳥取県知事 平 井 伸 治

調査を行った者

の名称
調査を行った時期 成果の名称 調査を行った地域 認証年月日

伯耆町 平成28年度から平成

30年度まで

伯耆町（岩立の一部）の地籍

図及び地籍簿

伯耆町岩立の一部 令和５年10月６日

大山町 令和３年度及び令和

４年度

大山町（下市及び殿河内の各

一部（20213138601））の地籍

図及び地籍簿

大山町下市及び殿

河内の各一部 〃

〃 〃

大山町（今在家、鈑戸及び赤

松の各一部（20213138602））

の地籍図及び地籍簿

大山町今在家、鈑

戸及び赤松の各一

部

〃

八頭町

〃

八 頭 町 （ 小 別 府 の 一 部

（20213132937））の地籍図

及び地籍簿

八頭町小別府の一

部 〃

〃

令和元年度から令和

４年度まで

八 頭 町 （ 大 江 の 一 部

（20193132924））の地籍図

及び地籍簿

八頭町大江の一部

〃

〃

令和２年度から令和

４年度まで

八 頭 町 （ 大 江 の 一 部

（20203132924））の地籍図

及び地籍簿

〃 〃

鳥取県告示第481号

 介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定居宅

サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  令和５年10月６日

鳥取県中部総合事務所長 木  本  美  喜

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

  令和５年 10月６日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9536号

- 3 -

医療法人至誠会 藤井たけちか内科 倉吉市東昭和町

158

令和５年９月

21日

令和４年10月

31日

訪問看護、訪問リ

ハビリテーション

鳥取県告示第482号

 介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当

該指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告

示する。

  令和５年10月６日

鳥取県中部総合事務所長 木  本  美  喜

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

医療法人至誠会 デイケアひまわり 倉吉市東昭和町

165

令和５年９月

21日

令和４年10月

31日

介護予防訪問看

護、介護予防訪問

リハビリテーショ

ン

鳥取県告示第483号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の規定に

基づき、指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり告示する。

  令和５年10月６日

鳥取県西部総合事務所長 中 原  美 由 紀

名 称
主たる事務所の所

在地

指定に係る障害福祉

サービス事業を行う

事業所の名称

指定に係る障害福祉

サービス事業を行う

事業所の所在地

障害福祉サー

ビスの種類
指定年月日

社会医療法人同

愛会

米子市両三柳1880 ショートステイ博愛 米子市新開四丁目11

－13

短期入所 令和５年10

月１日

〃 〃
医療支援型グループ

ホーム博愛
〃

共同生活援助
〃

鳥取県告示第484号

 次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和５年10月６日

鳥取県西部総合事務所長 中 原  美 由 紀

１ 開発許可の年月日及び番号

  令和５年８月25日 鳥取県指令第202300138086号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  境港市竹内町字煤竹場

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  境港市蓮池町50－１

   株式会社リンクス 代表取締役社長 池田 太一

鳥取県告示第485号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、貸付金の元利償還金の収納の事務を

次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する｡

  令和５年 10月６日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9536号

- 4 -

  令和５年10月６日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 委託の相手

  弁護士法人ブレインハート法律事務所

２ 委託した貸付金の元利償還金

  鳥取県進学奨励資金（奨学生決定番号4130005）及び鳥取県育英奨学資金（奨学生決定番号423002、425210、

426001、426201、428232、429030、429168、430181、4171470、4181362、4181497、4181631、4201674、4201681、

4211041、4211112、4211683、4211741、4231127、4231602、4241315、4241328、4241455、4241523、4251239、

4251252、4251439、4251499、4261292、4261423、4271480、4271491、4281369、4281375、4291258、4291312、

4301251）

３ 委託した期間

令和５年９月25日から令和８年２月28日まで